כמו כן, יובא סיכום טענותיהם של המשיבים כפי שבאו לידי ביטוי במסמכים קודמים, וזאת בהתאם להחלטות בית המשפט הנכבד. בהקשר זה יוזכר, כי, כאמור בהחלטת בית המשפט הנכבד מיום 18.9.05, למשיבים תישמר הזכות להגיב לתגובת העותרים.

### חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון), התשס"ה-2005

4. בחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003 (להלן – הוראת השעה) הוגבלה, במהלך תקופת תוקפה של הוראת השעה המקורית, האפשרות להעניק לתושבי יהודה ושומרון וחבל עזה (להלן – תושבי האזור) אזרחות לפי חוק האזרחות, התשי"ב-1952, לרבות בדרך של איחוד משפחות, וכן האפשרות להעניק לתושבי האזור רישיונות לישיבת בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, או היתרי שהייה בישראל לפי תחיקת הביטחון באזור.

5. ביום 27.7.05, התקבל בכנסת תיקון לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) (תיקון), התשס"ה-2005, (להלן – התיקון להוראת השעה), אשר פורסם ברשומות ביום 1.8.05. תיקון זה היטיב עם מבקשי איחוד משפחות תושבי האזור, לעומת המצב עובר לחקיקתו.

6. בקליפת אגוז, התיקון לחוק הוסיף מספר חריגים להוראת השעה המקורית הנוגעים לקבלת רישיונות שהייה בישראל לשם איחוד משפחות, כדלקמן: שר הפנים רשאי לשקול מתן רישיונות שהייה לתושבי האזור הנשואים לבני זוג ישראליים שגילם מעל 35 שנה, ולתושבות האזור שגילן מעל 25 שנה. כמו כן, הוסמד שר הפנים לתת לקטין שגילו עד 14 שנים, שהורה המשמורן השווה כדין בישראל, רישיון לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952. החוק המתקן אף מאפשר להעניק היתרי שהייה בישראל גם לקטין מגיל 14 עד גיל 18, בתנאים שנקובים שם.

התיקון לחוק הוראת השעה קובע כדלקמן:

1. בחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה),
התשס"ג-2003 (להלן – הוראת השעה), בסעיף 1 –
במקום ההגדרה "מפקד האזור" יבוא:
"מפקד האזור" – לעניין יהודה ושומרון – מפקד כוחות
צבא הגנה לישראל ביהודה ושומרון, ולעניין חבל עזה –

מפקד כוחות צבא הגנה לישראל בחבל עזה או מי שיסמיך
שר הפנים, בהסכמת שר הביטחון;”;

(2) בהגדרה "תושב אזור", במקום "לרבות" יבוא "מי
שרשום במרשם האוכלוסין של האזור, וכן".

3. בסעיף 4 להוראת השעה, בפסקה (1), בסופה יבוא "בהתחשב, בין השעה, בקיומה של מניעה ביטחונית כאמור בסעיף ד3";

4. בסעיף 5 להוראת השעה, במקום "עד תום שנה מיום פרסומו" יבוא "עד יום ב' בניסן התשס"ו (31 במרס 2006)".

## רקע הדברים

7. המדינה תשוב ותדגיש כי את חקיקתה של הוראת השעה המקורית, כמו גם התיקון לה, יש לבחון על רקע הנסיבות הביטחוניות שהביאו לחקיקתה. על כן, כאמור, לא נחזור פעם נוספת ונפנה לפתח הדברים כפי שפורט בסיכומים מטעם המשיבים, אשר הוגשו בחודש דצמבר 2003, בנוגע לעימות המזוין שבין מדינת ישראל לבין הפלסטינים.

בעקבות החלטת הממשלה דנן, נערכו דיונים והתייעצויות בינ-משרדיות רבות לקראת גיבוש תזכיר הצעת חוק, אשר ירחיב את הסייגים לתחולת החוק על אוכלוסיות כאמור. בעקבות דיונים אלה, במסגרתם בין השאר הובאה גם תשתית נתונים ביחס לגורמי הסיכון הביטחוני ולשינויים שחלו בעניין זה, ככל שחלו, גובש תזכיר חוק לתיקון חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת השעה)(תיקון), התשס"ה – 2004, אשר הופץ להערות ביום 28.12.2004.

29. ביום 15.5.05, קיימה הממשלה דיון מעמיק ויסודי ביותר בהצעת החוק הממשלתית המתקנת את הוראת השעה, כפי שזו אושרה בוועדת השרים לחקיקה. ביום 8.5.05, עובר לדיון בממשלה, קיימה ועדת השרים לענייני חקיקה, דיון מעמיק, יסודי וארוך בהצעת החוק הממשלתית לתיקון הוראת השעה.

במאמר מוסגר יוער, כי פירוט אודות הדיונים שהתקיימו בנדון זה הובא לידיעתו של בית המשפט הנכבד במסמכים שהוגשו על ידי פרקליטות המדינה בתאריכים 9.8.04 ו-6.6.05.

32. בסופם של הדיונים, פורסמה ברשומות ביום 16.5.05 הצעת החוק הממשלתית בנדון, היא הצעת חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה)(תיקון), התשס"א – 2005 (ה"ח התשס"ה, 173 בעמ' 560).

33. הצעת החוק כפי שאושרה בקריאה הראשונה, **הרחיבה את הסייגים הקבועים בסעיף 3 להוראת השעה, כדלקמן:**

- על פי הוראת הצעת החוק המתקנת, ובניגוד למצב הקיים, יחל משרד הפנים בטיפול גם **בבקשות חדשות** לאיחוד משפחות, של מי שנישאו לבני זוג ישראלים והינם **תושבי האזור מעל גיל 35 או תושבות

"על רקע גישה זו ניתן לקבוע, כי הזכות החוקתית לפרטיות משתרעת בין השאר - ובלא כל נסיון להקיף את הזכות על כל היבטיה - על זכותו של אדם לנהל את אורח החיים בו הוא חפץ בד' אמות ביתו, בלא הפרעה מבחוץ."

72. זאת ועוד. הגם שחוק היסוד לא הגדיר מהי פרטיות, הרי שניתן להיעזר בהגדרה של פגיעה בפרטיות המצויה בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981. למקרא סעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות מתחזקת הטענה כי ההגנה על הזכות לפרטיות הינה נגטיבית באופיה ומכוונת היא למנוע, בין היתר: בילוש, האזנה אסורה, פרסומים למיניהם, צילום אדם ברשת היחיד, העתקה, שימוש בשם אדם, הפרת חובת סודיות, וכיוצא באלה.

73.

#### היקף הביקורת השיפוטית

130. לעניין הריסון והאיפוק שעל בית המשפט לנהוג בהפעילו את הביקורת השיפוטית על חוקתיותם של חוקים, ראו סעיף (ו) לסיכומים מטעם המשיבים.

131. לאור כל האמור לעיל, עמדת המשיבים היא כי אין הצדק להתערבותו של בית המשפט הנכבד לביטולו של החוק שחקקה הכנסת וכי דין העתירה להידחות.

היום, ד' חשוון תשס"ו
06 נובמבר 2005

יוכי גנסיין

מנהלת תחום ענינים מינהליים

בפרקליטות המדינה